
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Hodinová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Převodní ceny - testování souladu s principem tržního 

odstupu na příkladu výrobní společnosti   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Hodnocená diplomová práce se věnuje zajímavému tématu z oblasti podnikové ekonomiky a daní. 

Autorka zpracovala danou problematiku na výborné úrovni a dovoluji si tvrdit, že práce patří k těm 

nejlépe zpracovaným s ohledem na daný typ kvalifikační práce, a to i přes skutečnost, že převodní 

ceny nepatří vůbec k jednoduchým tématům v oblasti daní. Hlavním cílem diplomové práce bylo 

zhodnocení, zda jsou převodní ceny v souladu s principem tržního odstupu. Pro naplnění uvedeného 

cíle práce byly vhodně zvoleny dílčí postupy (viz Cíl a metodika práce). Předmětem práce s ohledem 

na zadané téma byla problematika mezinárodního zdanění a daňového práva. Autorka bravurně 

pracuje s odbornými zdroji včetně právních předpisů a v souvislosti s řešeným tématem se jedná 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

zejména o zdroje zahraniční, což hodnotím velmi kladně. Pro praktickou část byla zvolena společnost 

Faerch Liberec s.r.o., a to zejména z důvodu dostupnosti finančních údajů a též na základě konzultace 

ve společnosti PwC Česká republika, kde autorka diplomové práce vykonávala odbornou praxi. 

V praktické části byla provedena funkční a riziková analýza, bench mark analýza, autorka využila 

databázi TP Catalyst a výpočty prováděla za pomoci programu Microsoft Excel. V práci bylo využito i 

statistických ukazatelů. Celkově hodnotím práci za velmi kvalitní, a to jak po formální, tak obsahové 

stránce. 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "výborně".  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

S jakými zásadními problémy při stanovení souladu jste se v praktické části setkala? Co všechno je 

třeba znát při hodnocení? 

S jakými nejčastějšími nedostatky se lze v oblasti převodních cen setkat na straně orgánů finanční 

správy?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne  24. 5. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


